
 

2016年 2 月吉日 

 

お客様各位 

 

 

HPメンテナンスのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、2016 年 4 月 11 日(月)に弊社ホームページ(以下 HP)のメンテナンスを実施することになり

ました。詳細を下記の通りご報告させていただきます。ご了承の程宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

（１） メンテナンス内容 

  ・弊社 HPで使用している暗号化通信「SHA-1」を最新の暗号化通信「SHA-2」へ移行 

  ・SSL通信の「SSL3.0」を遮断し、安全性の高い「TLS」に切り替え 

 

（２） 注意事項 

最新の暗号化通信「SHA-2」につきまして、WindowsXP 以前の OS(※1)には対応していないため、 

一部のサービス(※2)がご利用出来なくなります。お手数をお掛けいたしますがお使いの 

パソコンを Windows Vista 以降にアップグレードして頂くようお願い致します 

  ※1 非対応 OS 

   WindowsXP ／ Windows2000 ／ WindowsMe ／ Windows98 等の WindowsXP 以前の OS 

 

※2 一部のサービスとは 

   ・「会員様限定 Webサービス」 

   ・「見積もり」や「お問い合わせ」等のお客様の個人情報を扱うサービス全般 

 

補足） 暗号化通信「SHA-1」から「SHA-2」への移行の背景 

通信の内容を安全に保護するため世界的に使用されている暗号化通信「SHA-1」の一部に 

脆弱性が指摘されており、最新の暗号化通信「SHA-2」に移行するように各種セキュリ 

ティ団体やブラウザ開発企業から勧告されているためとなります。 

お客様におかれましては、大変ご不便をおかけ致しますが、ご理解とご協力の程、 

宜しくお願い致します。 

 

 



 

 

（３） インターネットセキュリティ設定(TLS 通信)の確認・変更の手順 

１． インターネットオプションを開く 

① ツールアイコンクリック 

② 展開したメニューより「インターネットオプション」をクリック 

 

 

２． 詳細設定より通信設定を行う 

① 「詳細設定」タブ選択 

② 「SSL 2.0 を使用する」「SSL 3.0 を使用する」のチェックを外す 

③ 「TLS1.0 を使用する」「TLS1.1 を使用する」「TLS1.2 を使用する」にチェックを入

れる 

 

 

②  

①  

①  

③ 

② 


